2024年10月31日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテクト

代表者名 取締役社長 近藤 禎人

(コード番号：6473 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先 経理部長 岩井 孝哲

(TEL. 0566-25-7326)

業績予想の修正並びに剰業績予想の修正並びに剰業績予想の修正並びに剰業績予想の修正並びに剰業績予想の修正並びに剰余金の配当及び余金の配当及び余金の配当及び余金の配当及び余金の配当及び
期末配当予想の修正に関期末配当予想の修正に関期末配当予想の修正に関期末配当予想の修正に関期末配当予想の修正に関するお知らせするお知らせするお知らせするお知らせするお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年7月31日に公表しました2025年3月期通期業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

また、2024年10月31日開催の取締役会において、2024年9月30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議する

とともに、2025年3月期の期末配当予想を修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

●業績予想の修正について

2025年3月期 通期連結業績予想数値の修正(2024年4月1日～2025年3月31日)

売上収益 事業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 1,930,000 75,000 68,500 35,000 102.04

今回修正予想(Ｂ) 1,830,000 50,000 40,000 20,000 58.31

増 減 額(Ｂ－Ａ) △100,000 △25,000 △28,500 △15,000 ―

増 減 率(％) △5.2 △33.3 △41.6 △42.9 ―

(ご参考)前期実績

(2024年3月期)
1,891,504 72,898 72,513 43,724 117.37

※「事業利益」は、IFRS 導入に伴い設定した事業業績を測る利益であり、「売上収益」から「売上原価」と「販

売費及び一般管理費」を控除したもので、日本基準における営業利益と同等の利益であります。

修正の理由

第2四半期までの業績及び自動車業界向けの需要動向等を反映した結果、売上収益及び各段階利益とも前回予想

を下回る見込みであるため、上記の通り修正いたします。

なお、為替レートにつきましては、1USドル148円、1ユーロ162円(第3四半期以降は、1USドル145円、1ユーロ

160円)を前提としております。

●剰余金の配当及び期末配当予想について

配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

(2024年7月31日公表)

前期実績

(2024年3月期)

基準日 2024年9月30日 同左 2023年9月30日

1株当たり配当金 25円00銭 15円00銭 16円00銭

配当金総額 8,575百万円 ― 5,488百万円

効力発生日 2024年11月26日 ― 2023年11月27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

配当予想の修正の内容

1株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期 末 合 計

前回発表予想 15円00銭 15円00銭 30円00銭

今回修正予想 ― 25円00銭 50円00銭

当期実績 25円00銭 ― ―

前期実績
（2024年3月期）

16円00銭 20円00銭 36円00銭

理由

当社は、安定的な配当の継続を基本に、業績及び配当性向等を総合的に勘案の上、配当額を決定してまいりま

したが、2024年8月27日に発表いたしました第二期中期経営計画において、DOE(親会社所有者帰属持分配当率)2～

3%を目安に配当額を決定する方針といたしました。

この方針に基づき、当期の中間配当金につきましては、直近の予想に比べ1株当たり10円増配の25円とすること

に決定いたしました。また、期末配当予想につきましても、前回予想に比べ1株当たり10円増配の25円に修正いた

します。

※上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績及び配当は今後様々な要因によって予想数値と異なることがあります。

以 上